ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                          Bình Định, ngày      tháng     năm 2020

V/v chủ trương điều chỉnh, bổ

sung thiết kế dự án Kè Nhơn Lý,

thành phố Quy Nhơn

    Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT.

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số

450/BQL-KTTĐ ngày 02/7/2020 về việc xin chủ trương điều chỉnh, bổ sung

thiết kế dự án Kè Nhơn Lý, thành phố Quy Nhơn; Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương điều chỉnh, bổ sung thiết kế một số nội dung thuộc

Dự án Kè Nhơn Lý, thành phố Quy Nhơn, cụ thể như sau:

a. Đoạn thôn Lý Chánh – Lý Hòa:

- Bổ sung cống tiêu D60cm tại K0+365 để nối tiếp với cống tiêu hiện có,

đảm bảo tiêu thoát nước trong khu vực.

- Điều chỉnh chiều rộng bậc cấp tại K0+365 từ 5m thành 10m để đảm bảo

nhu cầu đi lại của người dân.

- Điều chỉnh kết cấu thềm giảm sóng đoạn từ K0+322,4 đến K0+502

chiều dài 180,3m, từ bê tông M300 đổ tại chỗ dày 20cm trên lớp dăm lót dày

20cm thành BTCT M300 đổ tại chỗ dày 40cm trên lớp bê tông lót dày 10cm, để

đảm bảo ổn định lâu dài cho công trình.

- Điều chỉnh kết cấu hộ chân kè đoạn từ K0+329,7 đến K0+382,7 chiều

dài 53m, từ cấu kiện bê tông đúc sẵn loại 3 cao 1,1m sang cấu kiện bê tông đúc

sẵn loại 4 cao 1,45m, cho phù hợp với điều kiện thực tế hiện trường.

- Điều chỉnh đoạn tiếp giáp với Cảng cá Nhơn Lý từ tấm lát đúc sẵn lát

trong khung giằng sang hình thức BTCT M300 đổ tại chỗ, để kết nối với mái gia

cố hiện có, đảm bảo ổn định lâu dài cho công trình.

- Bổ sung mở rộng mặt đường bê tông hiện trạng, bó vỉa, bãi tránh xe và

rãnh thoát nước đậy đan dọc theo tuyến kè phía khu dân cư đoạn từ K0 đến

K0+345, chiều dài khoảng 345m.

- Bổ sung tường chắn đất dọc theo tuyến kè phía khu dân cư những đoạn

có cao độ mặt đất tự nhiên cao hơn cao độ mặt đường, chiều dài khoảng 160m.

- Bổ sung thảm nhựa mặt đường dọc theo tuyến kè đoạn từ K0 đến

K0+502m, chiều dài khoảng 502m.

2

- Bổ sung đánh xờm, đổ bê tông M300 dày 20cm và ốp đá Granito mặt

đỉnh tường chắn sóng hiện trạng đoạn từ K0 đến K0+502m, chiều dài khoảng

502m.

b. Đoạn thôn Lý Hưng – Suối Cả:

- Điều chỉnh tim tuyến kè đoạn từ K0+15,3 đến K0+217 cho phù hợp với

Quy hoạch khu dân cư khu vực Suối Cả.

- Điều chỉnh hình thức và kết cấu đoạn đầu tuyến kè để kết nối với mái đá

xây hồ gia cố đầu cầu Suối Cả hiện có, đảm bảo ổn định lâu dài cho công trình.

- Điều chỉnh hình thức và kết cấu đoạn cuối tuyến kè để nối tiếp với

đường bê tông hiện có, đảm bảo ổn định lâu dài cho công trình.

- Điều chỉnh hình thức đống đá hộ chân kè, để đảm bảo ổn định lâu dài

cho công trình.

- Điều chỉnh 02 cống tiêu từ vị trí K0+437,9 và K0+638,5 đến vị trí

K0+435 và K0+585 và điều chỉnh hình thức cống cho phù hợp với địa hình thực

tế.

- Cắt giảm 01 bậc cấp loại 2; điều chỉnh vị trí các bậc cấp còn lại cho phù

hợp với điều kiện thực tế hiện trường.

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng từ nguồn kinh phí điều chỉnh giảm

từ các hạng mục và chi phí dự phòng của dự án để thực hiện.

3. Đồng ý gia hạn thời gian thi công hoàn thành công trình đến hết ngày

30/11/2020 để có đủ thời gian thi công các hạng mục điều chỉnh, bổ sung và

thanh quyết toán công trình.

Giám đốc Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT và Thủ trưởng các

cơ quan liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-07T07:51:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-07T10:17:34+0700

		2020-07-07T11:32:54+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-07T13:58:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-07T13:58:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-07T13:58:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-07T13:58:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!